

## Inkerin opettaja-opisto Sosialivallankumouk- sellisten oikeus- jutusta

Kaikkien kansankerrosten huomio, ei ainoastaan Neuvosto-Venäjällä, vaan kaikkialla kapitalistisissakin maissa, on kiintynyt oikeusjuttuun, jonka Venäjän Työläisten ja Talonpoikain Neuvostotasavalta on nostanut "sosiaalivallankumouksellisen" puolueen johtomiehille vastaan, heidän vastavallankumouksellisesta toiminnastaan; osanotostaan lukuisiin aseellisiin hyökkäyksiin, murhapolttoihin, salamurhiin ja muihin maankavalluksellisiin tekoihin, joiden seurauksena sadat tuhannet työläiset ja talonpojat ovat saaneet ennenkaikaisen kuoleman; työläisten ja talonpoikain sekä yhteisillä, että yksityisillä omalsuutta on tulut suunnattomat määrät hävitetyksi ja sen taloudellisen raplitolan seurauksena, joka mainittujen "sosiaalivallankumouksellisten" toiminnasta on aiheutunut, jokainen Neuvosto-Venäjän työläinen ja talonpoika on saanut kokea sanoin kuvaamattomia kärsimyksiä.

Tämän oikeusjutun tekee mielenkiintoiseksi se, että tähän juttuun liittyy koko maailmaa kiinnostava kapitalistilukon välinen luokkatandelu. Näiden vastavallankumouksellisten murhapolttajain, salamurhaajain ja maankavaltajain puolustamisessa kansainvälinen kapitalismi lakkaa siveellistä hyväksymistä kaikelle sille rikokselliselle toiminnalle, mitä se on toimeenpannut ja tukenut ja mitä se vastedeskin tulee tukemaan ja toimeenpanemaan työläisten ja talonpoikain neuvostovaltan kuldustamiseksi. Tämän oikeusjutun kautta perkyvät kapitalistit kansainvälisesti vakuumaan oman maitensa työläisille, että ne vastavallankumoukselliset yritykset, joita he ovat rahallisesti autanneet sekä ottaneet osaa niihin sekä se rauhankalinen saarto, jota he ovat pitäneet yllä Venäjään nähden ovat olleet oikeutettuja.

Kansainvälisen kapitalismin asettaminen puolustamaan niitä murhapolttajia ja salamurhaajia osotta, että heillä on alkamus edelleenkin jatkaa Neuvostovaltaan nähden kuristuspoliittikkansa. Tässä maailman suurimmassa rikoksessaan ovat kapitalistit saaneet rikostoverikseen 2 ja 2½ internationalen johtajakoplat, joiden avulla ja kautta kapitalisteilla enää onkin mahdollista avonaisesti hyökätä vallankumouksen saavutusten kimppuun, 2 ja 2½ internationalen edustajat nyt johtavat Moskovassa salamurhaajain ja murhapolttajain puolustusta, samalla kun kaikenkarvaiset kapitalistit heitä rahastavat. Näiden lurjusten, kummaankin mainitun internationalen johtajain avulla, jotka jo kerran maailman sodan syytyessä ovat riistettyjen asian kavaltaneet, toivoivat kapitalistit toisen kerran voivansa pettää eri maissa työläiset toimeksi silloin kun he kokoontuivat Haagissa esittämään uhkavannuksina Venäjän työläisten ja talonpoikain neuvostotasavallalle. Samalla kun he Haagissa esittivät laskujaan Venäjän työläisten ja talonpoikain maksettavaksi, joilla varoilla he ovat rahastaneet vastavallankumouksellisia yrityksiä, murhapolttoja ja salamurhin, petturi-internationalen johtajat heärvivät Moskovassa tehdäkseen salamurhaajista ja murhapolttajista, marttyyrejä, täten vaikuttaakseen työläisiin, etteivät nämä nousisi kapitalistien alkeita vastaan.

Jos työläisten ja Talonpoikain Neuvostovalta voisikin voitajana antaa anteeksi, niin tietien ja tuntien näiden "sosiaalivallankumouksellisten" murhapolttajain ja 2 ja 2½ internationalen johtajain tietoisena ja katalan aikeen yhä edelleenkin tukea kansainvälistä kapitalismia, tämän suunnittelussa työläisten ja talonpoikain kavaltamista ja heidän painamistaan orjuna-

teen päättivät Inkerin Opetta-Opiston oppilaat vaatia tässä jutussa syyte-tyille työläisten ja talonpoikain tasavallan vallankumouksellisen oikeuden ja heidän oman tekojensa mukaista ankaraa rangaistusta.

### Nuorisoliikitys ja valistustoiminta.

Kuultuaan selostuksen suomenkielisen kommunistisen nuorisotoiminnan nykyisestä asemasta Inkerissä, konferenssi lausuu käsityksensä asiasta seuraavaa:

1. Kommunistinen nuorisotoiminta on tähän mennessä saanut voimakkaan aseman suomenkielisen väestön keskuudessa Inkerissä. Osoittain siis talonpoikaunuorisossa olevan harrastusta ja tietoista pyrkimystä kohottaa itse toiminnan kautta vallustus- ja sivistystasoaan.

2. Koska Inkerinmaan väestön sekä taloudellisen että henkisen tason kohottamisen edellytykset ovat olemassa vain sosialistisen neuvostojärjestelmän kautta ja sen puutteissa, niin samaten kommunistisen nuorisotoiminnan merkitys ja tarkoitus on siinä, että se pyrkii kohottamaan nuorison ja sen kautta koko väestön vallustus- ja sivistystasoa sekä pyrkii vetämään väestöä entistä enemmän yhteiskunnallisen elämän piiriin ja sen johtoon, siten siis kohottamaan väestön taloudellistakin asemaa.

3. Huolimatta siitä, että kommunistinen nuorisotoiminta tähän mennessä on raivannut tielläään paljon esteitä, toteaa konferenssi kuitenkin edelleen olevan lukuisia vastuksia kommunistisen nuorisotoiminnan ja siten yleensä vallustus- ja sivistyspyrkimysten tiellä; tällaisia vastuksia ovat talonpoikaiväestön alotehtävien heikkous, ohjaajavainojen puute, mitä erinäisimmät uskonnolliset käsitykset ja harhaopit, kansan keskuudessa harjoitettava ja ulkoapäin — lähinnä Suomesta — johdettava vastavallankumouksellinen agitatsiooni jne.

4. Jotta nämä kaikki Inkerin suomenkielisen väestön yhteiskunnallisen kehityksen tiellä olevat eri vastukset ja esteet voidaan murtaa, tarvitaan siihen tämän väestöosan keskuudessa työskentelevien ja siitä peräisin olevien sivistys- ja valistustyöntekijöiden myötävaikutusta, jonka vuoksi konferenssi velvoittaa erikoisesti kaikkia inkerialtista opettajia, ylioppilaita y. m. sivistyneitä kaikin voimin tukemaan ja avustamaan kommunistista nuorisotoimintaa Inkerissä.

5. Konferenssi velvoittaa läänin suomenkielisiä nuoris- ja sivistyskeskuksia valmistamaan yksityiskohtaiset ohjeet opettajien ja muiden sivistystyöntekijöiden osanotosta suomenkieliseen kommunistiseen nuorisotoimintaan.

### Ihmisen asema luonnossa

Tiede on vertaillua. Sen tarkoituksena on antaa meille mittapuita, jolla voimme mitata itseämme ympäristömme suhteeseen ja siten oppia tuntemaan oikean asemamme luonnossa. Eräät ihmiset tuovat oudolla itserakkaudella esille omaa mielitelua tietyistä ihmisistä, jotka käyvät yhä heidän ymmärryksensä. Tiede varoittaa kummastakin lämmäisyydestä. Ihminen ei ole kalkkivalta, mutta ei myöskään tomuhukkana, liian mieltään huomioita otettavaksi. Löytyy keskittely, jota kaikki voimme kulkea. Tiede tarjoaa meille peitin, jossa voimme tarkastaa itseämme juuri sellaisina kuin olemme.

Kuinka suuri on maa pinta-alaltaan. Yhteensä kaikkien sivistyneiden maailman näytti keskittyvään Välimeren ympärille. Eri sen ajan rohkeimpia filosofia arveli, että aurinko saattoi olla suuri, hyvinkin suuri — mahdollisesti yhtä leveä kuin Peloponnesson niemimaa Kreikassa, eli noin 135 mailia pitkä.

Mitä lähestä olisikaan tuntunut, jos hän olisi saattanut seistä auringon lämpö-höyryjen keskellä, joiden kaasut ovat seitsemän kertaa ku-

mempiä kuin metallin sulatusuunissa! Tällaiset vyörytyvät hänen alapuolellaan kuin meren aallot, joiden harjojen väli on suurempi kuin koko Euroopan maa-alue. Katsahdessaan ylöspäin punasmerillä tullaan hän ehkä olisi sattunut näkemään maan, kirkkaan näköisenä tähdenä. Paljain silmin ei siitä olisi voinut erottaa muotoa, yhtä vähän kuin sen halkaisijan pituutta. Jos hän olisi halunnut nähdä Välimeren tai Yhdysvaltain kokoon esineen sen pinnalla, hän olisi tarvinnut väkivälinepuoleisen teleskoopin (kaukoputken). Ja pienen taivaankappaleemme etäisyys auringosta ei olisi ollut muutamia yonmittoja, kuten hän arveli, vaan kokonaisu 92 milj. mailia.

Näihin aikoihin, jolloin saatettiin uskoa mitel minkäläisiin luolitteluun tahansa, luultiin, että maailma oli noin 4,000 vuoden ikäinen. Tämä arvio oli joka tapauksessa osunut oikeaan suuntaan. Jokainen myönsi silloinkin, että pultamme oli ollut olemassa jo pitkän aikaa ennen, mutta ihmisen tunti vielä olevansa liian tärkei tekijä. Tieteen saavuttamat tutkimustulokset maapallon iästä ovat yhtä hämmästyttävät kuin sen todellisuudesta koosta. Neljä tuhatta vuotta sitten maapallon asukkaat olivat vain vähän erilaisia kuin tänäpäivänä. Ei ollut silloin sähkövalon, automobileja eikä puhelimia, mutta moraali-käsitteet, oikeus, taide ja toiveet olivat suunnilleen samat kuin nykyään. Viisituhatta vuotta sitten korkea sivistys kukoisti Kreetan saarella, kahdeksantuhatta vuotta sitten Egypti oli sivistysmaa, 10,000 vuotta sitten Aasiassa nälkäläisiä asui korkealla sivistys-asteella oleva kansoja, ja 16,000 vuotta takaperin Cromagnonin taiteilijat kaiversivat kuvia lunhua ja maalailivat kivitaolija. Suunnattomia ajanjaksoja kului toiseen jälkeen, ennen kuin ihminen astuu ajan näyttämölle. Varovaisen arvion mukaan oli n. s. cambrilainen aika noin 20 milj. vuotta sitten, ja silloin oli ihmis-eläin jo enemmän kuin kaksi kolmattaosaa kehittyneitä!

Katsahda taivaalle tänä iltana! Jos ilma sallii, siirry tuolinesi oven ulkopuolelle, käännydy peitteeseen ja istuudu kasvot etelään päin. Lounaisella taivaalla loistaa kirkas tähti, Sirius, ja melkein vasemman olkasi yläpuolella kimaltelee Otava.

Sirius ja Otava kuuluvat yhteen. Niitä tähtiä jälkimmäisestä on yhtynyt Siriusseen. Ne kuuluvat jäseninä samaan aurinkoperheeseen, ovat syntyneet samasta tähtisumusta jokseenkin samaan aikaan — ollen siis yhden ikäisiä — ja kiertävät yhdenmukaisia ratoja pitkin samaan loppupäähän. Yhtiä kaikki ne ovat täysin vieraita toisilleen. Yksikään näistä tähdistä ei tunne veli-tähteään. Ne näyttävät olevan niin etäällä toisistaan kuin mikä hyvänsi niistä lukemattomista pilvistä, joita taivaanlaella käyvä ajelehti. Sirius-Otavan tähtisirkelmä on niin suunnaton, että valo tarvitsee noin 13 vuotta saapuaakseen sen yhdeltä puolel toiselle. Täältä taas aurinkoon se tarvitsee 8 minuuttia 8 sekunttia. Nämä tähdet ovat olleet olemassa niin kauan, että niiden välinen tähtisumu on jo tiivistynyt ja yhtä kaikkineenkaan elämänsä. Aurinko on se kelpuun vanhempi tähti. Se on keltainen, tähtien ollessa sinisiä. Aurinkoon lämpö ei näytä vahdelleen ainakaan huomattavasti koko maan geologisen historian aikana. Ne 20 milj. vuotta, jotka ovat kuluneet Cambrilaisesta ajasta meidän päitämme, ovat vain yksi päivä aikakausien suuressa ajanmittaajassa, ja maan historia on vain pikku-kertomus eräistä pienistä taivaankappaleesta auringon lähellä.

Siirtäkäämme mikroskooppiin. Voisimme näyttää teille pieniä solukkaita, jotka elivät neljäkymmentä maanvuotta. Havaintokykyne ulkopuolella huokkaa kohtaan.

### IFÄVALLAN NAISET TAISTELE- MAAN KORKEITA ELINKU- TANNUKSIA VASTAAN.

Wienistä ilmoitetaan: Suuri joukko miehiä ja naisia tunkeutui keski-kaupungille teollisuuskeskuksesta ja ryhtyi pitämään mielenosotusta parlamentin edustalla protestiksi hallituksen kykenemättömyyttä vastaan saada estetyksi jatkuva elinkustannuksien kohoaminen.

Mielenosotuksen sanotnan olevan tuloksena "salaisesta" naisten kokouksesta, mikä pidettiin heinäkuun 14 p. Ollaan sitä mieltä, että tämä mielenosotus on vain alkuu samanlaatuisten mielenpurkauksille, joita tulee ilmaantumaan myöhemmin. Kaikki kaupunkien kaupungit ovat varustautuneet sulkukunnoilla.

Täällä parlamentti hyväksyi tänään hallituksen lain pakollisen kotimaisen lainan otamisesta, jonka mukaan hallituksen varoja voitaisiin kartuttaa 400,000,000,000 kruunua.

Rahaminstri on antanut määräyksen, jonka mukaan yksityisiltä kielellä on oikeus kaupankäyntiin ulkomaisella rahalla. Matkustajille annetaan kuitenkin oikeus ostaa ulkomaista rahaa niin paljon kuin he tarvitsevat maasta poistumiseensa.

Kruunun arvon alentuminen jatkuu edelleen. Nykyään maksetaan dollaria 36,000—37,000 kruunua. Kaikki hyödykkeet ovat rahan arvon alentumisen johdosta kallistuneet.

### KUUROJA ON MONENLAISIA

Virallisten tietojen mukaan oli Yhdysvalloissa v. 1920 kuuroja ja mykkä 44,885. Prosentissa lasketuna maan koko asukasluku verrattuna, tulee jokaista miljoonaa asukasta kohden 425 kuuroa ja mykkää.

Samassa lehdessä, jossa nämä tiedot olivat julkaistut, kerrottiin siitä, että presidentti Harding joka vihdoinkin oli sallinut "kuuukausimäärä" "pikettii" pitäneen armahduksiläheystykunnan jäsenten tulla puhelleen, oli sanonut niille, että hän yhä vielä on ylösen armahduksen vastustaja. Tämän uutisen otsikkona olivat seuraavat sanat: "Presidentti kuurona armahduksikysymykselle nyt kuten ennenkin." Niin että on niitä kuuroja monenlaisia.

### Mietteitä Toverittaren sisällöstä

(Jatkoa seitsemänneltä sivulta)

Isti mielestäni edullisempi käsittellä paikkakunnan työläisten oloja ja päätöksiä havainnolta enemmän kuin tehdä loppumattomia nimiluetteleja siitä kuka kulloinkin on lausunut ruon tai lokenut kertomuksen j.n.e. Neliin ovat enemmän paikkakuntaa koskevia asioita ja paikkakuntalaiset tiedot ne tapahtumaksi. Ja nimet itse asiassa merkitseväni niin vähän, päätös on että tehtävät tulee suoritetta, aivan sama kuka ne tekee. Jos taas on kysymyksessä referenssata jonkun toverin pitämästä puheesta, on se eri asia, sillä puheen sisältöä selostessa, selvittelee samalla työväen kysymystä, ja silloin on se hyödyllinen, koska sillä on agitatorion merkitys. Ja on se suotavaa. Ei ole tarkoitukseni käydä mikosikään tien viitottajaksi, ja siihen en toki kykenisikään. Tarkoitukseni on vain pohtia niistä toimenpiteistä, mitkä olisivat edullisemmat, yhteisen asiamme eteenpäin viemiseksi. Noudatettakoon niitä menettelytapoja milloinkin parhaiten pääsemme eteenpäin, kasvatustyötä tehdessä joukkojen keskuudessa...

Yhteistyöhön, yhteisen päämäärän saavuttamiseksi — olkoon meidän vain pohtia pieniä solukkaita, kaikkien pyrkimyksenä. Tehkäämme velvollisuutemme itseämme ja työväen huokkaa kohtaan.